
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 21 december 2017. 

Aanwezig: François Saeys: Burgemeester-voorzitter; 
François Willems, Maria Van Keer, François Perdaens, 
Guido Van Herreweghe, Kris De Smet, Christoph De Backer: Schepenen; 
Dirk De Cock, Eddy Van Overstraeten, Godelieve Rosseel, Luc Callaert, 
Ronny Heuvinck, Willy Van Gucht, Gunther Buggenhout, Nele Bosman, 
Karel Uyttersprot, An Vervliet, Raf De Wolf, André Segers, Ilse Pissens, 
Ann Doran, Carin Meert, Jorgen De Wolf, Peter Huyck, Jan Macharis, 
Marleen Van Driessche: Raadsleden; 
Luc Vermeir: Secretaris 
 

Openbare vergadering 
 
13.  Subsidiereglement kernwinkelgebied. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op artikel 43 van het gemeentedecreet: 

Gelet op het Strategisch Commercieel Plan dat in 2013 door AdviesBureau voor Marketing & 
Onderzoek opgemaakt werd en dat naast een aantal strategische uitgangspunten voor het 
versterken van het lokale Retail gebeuren ook een actieplan omvat; 
 
Gelet dat dit actieplan o.a. een aantal maatregelen voorstelt teneinde de ruimte en de 
structuur alsook het inhoudelijke aanbod binnen het kernwinkelgebied te stimuleren en zo 
het uitdovend commercieel karakter van de Stationsstraat tegen gaat; 
 
Gelet op het feit dat het kernwinkelgebied uitermate belangrijk is voor de uitstraling van 
Lebbeke en zo de gemeente levend te kunnen houden; 
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie 
algemeen beleid van 19.12.2017; 
 

BESLUIT: 
 

Met algemeen akkoord. 
 

Artikel 1 – Doel 



Binnen de perken van de jaarlijks voorziene budgettaire middelen, verleent het 
Gemeentebestuur subsidies om de handel in Lebbeke binnen het kernwinkelgebied te 
concentreren, te stimuleren en te activeren.  
Volgende kernversterkende maatregelen worden gesubsidieerd: 

• Gevelrenovatie van een bestaand handelspand binnen het kernwinkelgebied 
• Verhuis van een handelszaak van buiten naar binnen het kernwinkelgebied 
• Aanpassingswerken om van een of meer panden een geschikte handelszaak te maken 

 
Artikel 2 – Definities 

• Handelszaak: elke commerciële onderneming waarvoor een inschrijving in de 
Kruispuntbank van Ondernemingen (KBO) vereist is en die de uitoefening van 
kleinhandel tot doel heeft. Vrije beroepen, medische en paramedische beroepen, 
private bureaus voor telecommunicatie, gokken wedkantoren, kantooractiviteiten en 
dienstverleners worden voor de toepassing van dit reglement uitdrukkelijk niet als 
handelszaak beschouwd. Ook een handelszaak die ontstaat door een loutere 
wijziging van de rechtsvorm van een reeds bestaande handelszaak worden in deze 
definitie uitgesloten. 

• Handelspand: Het onroerend goed waarin de handelszaak wordt uitgebaat, met 
uitsluiting van alle delen die niet uitsluitend worden gebruikt ten behoeve van de 
uitbating van de handelszaak. 

• Leegstaand handelspand: Elk handelspand dat niet voor handelsdoeleinden wordt 
gebruikt. 

• Uitbater: de natuurlijke persoon of rechtspersoon die de handelszaak uitbaat. - 
kernwinkelgebied: de zone zoals afgebeeld op plan hieraan gehecht.  

• Gevelrenovatie: de werkzaamheden verricht door ambachtslui en/of aannemers, die 
tot doel hebben de voor- en/of vrijstaande zijgevel van een bestaand handelspand 
binnen het doelgebied te renoveren.  

• Renovatie: De werkzaamheden verricht door ambachtslui en/of aannemers, die tot 
doel hebben een bestaand leegstaand handelspand binnen het doelgebied (beter) 
geschikt te maken voor de uitbating van een handelszaak.  

 

1. SUBSIDIE VOOR GEVELRENOVATIE VAN BESTAANDE HANDELSPANDEN 
 

Artikel 3 – Doel 

De subsidie heeft tot doel de attractiviteit van het kernwinkelgebied en het gemeentelijk 
beeld te vergroten via een verbetering van de uitstraling en kwaliteit van de handelspanden. 

 

Artikel 4 - Subsidieerbare werken  

Volgende werken die de renovatie en/of verfraaiing van de gevel van een handelspand tot 
gevolg hebben, komen in aanmerking voor de subsidie: 



+ Reinigen en ontmossen  
+ Schilderwerken 
+ Pleisteren 
+ (Ont)voegen 
+ Vervanging van de voor- of zichtbare zijgevel 
+ Plaatsen van inkomdeuren voor het commercieel gedeelte op voorwaarde dat 

het handelspand ook toegankelijk wordt (of blijft) voor personen met een fysieke 
beperking. 

+ Alle sloopwerken die verband houden met de renovatie van de gevel 
+ Sfeerverlichting op de voorgevel op voorwaarde dat dit energiezuinig verlichting 

is en op die wijze wordt aangebracht dat lichthinder wordt vermeden 
+ Het reinigen, verven, behandelen of vervangen van buitenschrijnwerk, op 

voorwaarde dat de nieuwe beglazing een U-waarde heeft van maximaal 1.1, met 
uitzondering van rolluiken 

+ Aanbrengen van allerhande afwerkings- en beschermingsproducten die deel 
uitmaken van de verfraaiingswerken, met name: vochtwerende producten, 
schimmelbestrijdingsmiddelen en verhardingsmiddelen. 

Volgende werken worden uitdrukkelijk uitgesloten van subsidiëring:  

- aankoop en installatie van roerende goederen die niet onroerend worden door 
bestemming  

- dakgootwerken 
- werken die niet zichtbaar zijn vanaf de openbare weg 
- eigen prestaties 
- erelonen en kosten van architecten of veiligheidscoördinatie 
- nieuwbouw (constructie waarbij geen enkele gevel al bestaat) 
- plaatsen en vervangen van garagepoorten 
- werken aan wettelijk beschermde monumenten 
- aankoop en aanbrengen van nieuwe reclamepanelen, uithangborden of 

gevelconstructies 
Andere werken die betrekking hebben op de renovatie van de gevel kunnen enkel mits 
toestemming van het College van Burgemeester en Schepenen in aanmerking komen voor 
de subsidie. 

 

Artikel 5 – Voorwaarden 

De subsidie kan aangevraagd worden op voorwaarde dat: 

• het handelspand gelegen is in het kernwinkelgebied; 
• het handelspand minimum 3 jaar oud is; 
• het handelspand vóór de renovatie stedenbouwkundig vergund is of geacht wordt 

stedenbouwkundig vergund te zijn; 



•  voor de werken, indien vereist, een stedenbouwkundige vergunning afgeleverd werd 
en de werken conform deze vergunning dan wel conform de stedenbouwkundige 
voorschriften uitgevoerd werden; 

• de afzonderlijke toegang tot de bovenliggende bouwlagen gewaarborgd is; 
• het handelspand, indien vereist, over een socio-economische vergunning beschikt; 
• er na de gevelrenovatie in het handelspand effectief een handelszaak wordt 

uitgebaat en dit zonder onderbreking tot ten minste 4 jaar na de uitkering van de 
subsidie. Het handelspand mag gedurende deze periode niet verkocht worden; 

• deze handelszaak het hele jaar door minstens 5 dagen per week open is; 
• voldaan is aan alle wettelijke verplichtingen voor de uitoefening van een 

handelszaak; 
 

Artikel 6 – Bijkomende voorwaarden 

• De gevel van het handelsgedeelte dient in zijn totaliteit gerenoveerd te worden; 
• Alle niet-relevante uithangborden, onvergunde reclamepanelen en andere 

onvergunde gevelconstructies moeten verwijderd worden. Nieuwe reclamepanelen, 
uithangborden of gevelconstructies moeten stedenbouwkundig vergund worden en 
in het geheel van de gevel geïntegreerd worden. (Het aanbrengen en de aankoop 
hiervan worden niet betoelaagd.) 

• Bij de renovatiewerken dient terdege rekening gehouden te worden met de 
bestaande gevelinfrastructuur, in eigendom van de gemeente (luidsprekers en 
luidsprekersnet, beugels voor het aanbrengen van spankabels) en/of Infrax-Telenet 
(K-tv net). De betrokken infrastructuur dient op zijn oorspronkelijke locatie en in 
oorspronkelijke toestand behouden te blijven, waarbij de bereikbaarheid van deze 
infrastructuur steeds dient gewaarborgd. De betrokken uitbater dient steeds 
toestemming te verlenen aan de betrokken infrastructuurbeheerder om de nodige 
werken uit te voeren of maatregelen te nemen teneinde een goede werking te 
kunnen bestendigen 

• Tijdens de werken dient men zorg te dragen voor het openbaar domein, d.w.z. dat de 
wegenis met toebehoren (slokkers, watergeul,...) en het eventueel aanwezige 
voetpad proper en in nette toestand dienen gehouden te worden. Indien de wegenis 
en toebehoren dient gezuiverd te worden door de gemeente Lebbeke zal dit 
gebeuren ten laste van de betrokken uitbater.  
 

Artikel 7 - Bedrag van de subsidie  

Een éénmalige subsidie van 50% (25% betaald door de gemeente Lebbeke en 25% door 
Agentschap Innoveren & Ondernemen) van de investeringskosten excl. BTW (met een 
maximum van 5.000 euro) wordt toegekend aan de uitbater. 

Het feitelijke subsidiebedrag wordt berekend op basis van de voorgelegde en aanvaarde 
facturen, exclusief de belasting op toegevoegde waarde. 



Sommige facturen kunnen (gedeeltelijk) geweigerd worden omdat de werkzaamheden 
waarop ze betrekking hebben niet in aanmerking komen. Daarom is het belangrijk dat de 
aanvrager op de facturen aanduidt welke werken in aanmerking komen. Facturen die 
onduidelijk zijn of waarvan niet af te leiden valt over welke werken het precies gaat worden 
onontvankelijk verklaard. Kastickets, bestelbons, enz. worden niet aanvaard. 

 

Artikel 8 – Aanvraag van de subsidie  

Een aanvraag tot het bekomen van de subsidie dient binnen de vier maanden na de 
beëindiging der werken, aangetekend verzonden of tegen ontvangstbewijs afgeleverd te 
worden aan de Dienst Lokale Economie, Flor Hofmanslaan 1, 9280 Lebbeke. 

De aanvraag dient de volgende documenten te bevatten om ontvankelijk te zijn: 

1. het behoorlijk ingevulde en door de aanvrager ondertekende aanvraagformulier. Het 
aanvraagformulier kan bekomen worden bij de Dienst Lokale Economie, Flor 
Hofmanslaan 1, 9280 Lebbeke en via www.lebbeke.be; 

2. een document waaruit het bouwrecht van de aanvrager blijkt, zijnde: een kopie van 
de onderhandse koopovereenkomst, de notariële koopakte, de huurovereenkomst of 
elke andere titel waaruit het bouwrecht blijkt; 

3. een ondertekend akkoord omtrent de werken tussen (in voorkomend geval) alle 
betrokken naakte eigenaars, alle houders van zakelijke rechten en de huurder;  

4. de stedenbouwkundige vergunning indien vereist voor de uit te voeren werken; 
5. genummerde foto’s van de toestand vóór en na de werken met aanduiding van de 

oriëntatie van de foto’s; 
6. Kopieën van de rechtsgeldige facturen betreffende de werkzaamheden, op naam van 

de aanvrager en voor voldaan ondertekend. De facturen zijn slechts ontvankelijk 
indien de werkzaamheden en de daarbij horende afzonderlijke bedragen in detail 
worden weergegeven. 
 

Artikel 9 - Toekenning en uitbetaling  

Indien de aanvraag beantwoordt aan de voorwaarden en nadat door de stedelijke diensten 
vastgesteld werd dat in het handelspand effectief een handelszaak uitgebaat wordt, wordt 
de subsidie aan de uitbater toegekend door het College van Burgemeester en Schepenen en 
wordt tot uitbetaling overgegaan.  

Het Gemeentebestuur behoudt het recht om alle onderzoeken uit te voeren die vereist zijn 
voor de behandeling van de aanvraag. Indien de aanvrager hierbij zijn medewerking weigert, 
vervalt het recht op de subsidie. 

 

2. SUBSIDIE VOOR VERHUIS VAN EEN HANDELSZAAK VAN BUITEN NAAR BINNEN HET 
KERNWINKELGEBIED 
 

http://www.lebbeke.be/


Artikel 10 - Doel  

Deze subsidie heeft als doel de aantrekkingskracht van het kernwinkelgebied verder te 
verhogen door ondernemers te stimuleren om hun handelszaak te verhuizen naar het 
kernwinkelgebied. 

 

Artikel 11 - Voorwaarden  

De subsidie kan aangevraagd worden op voorwaarde dat:  

• het een nieuwe handelszaak of nieuwe vestiging van een bestaande handelszaak 
betreft in een bestaand of nieuw handelspand in het kernwinkelgebied; 

• er in het handelspand effectief een handelszaak wordt uitgebaat en dit tot minstens 
1 jaar na de uitkering van de subsidie. Voor uitbaters die huren wordt er een 
onderscheid gemaakt tussen zij die zullen huren onder toepassing van het decreet 
van 17 juni 2016 houdende huur van korte duur voor handel en ambacht en zij die 
zullen huren onder toepassing van de handelshuurwet. 

• deze handelszaak het hele jaar door minstens 5 dagen per week open is; 
• het handelspand stedenbouwkundig vergund is en conform de vergunning 

uitgevoerd is of geacht wordt stedenbouwkundig vergund te zijn; 
• het handelspand, indien nodig, over een socio-economische vergunning beschikt; 
• voldaan is aan alle wettelijke verplichtingen voor de uitoefening van een 

handelszaak; 
 

Artikel 12 - Bedrag van de subsidie  

Een éénmalige subsidie van 50% (25% betaald door de gemeente en 25% door Agentschap 
Innoveren & Ondernemen) van de investeringskosten excl. BTW (met een maximum van 
7.500 euro) wordt toegekend aan de uitbater. 

Het feitelijke subsidiebedrag wordt berekend op basis van de voorgelegde en aanvaarde 
facturen, exclusief de belasting op toegevoegde waarde. 

Sommige facturen kunnen (gedeeltelijk) geweigerd worden omdat de werkzaamheden 
waarop ze betrekking hebben niet in aanmerking komen. Daarom is het belangrijk dat de 
aanvrager op de facturen aanduidt welke werken in aanmerking komen. Facturen die 
onduidelijk zijn of waarvan niet af te leiden valt over welke werken het precies gaat worden 
onontvankelijk verklaard. Kastickets, bestelbons, enz. worden niet aanvaard. 

 

Artikel 13 – Aanvraag van de subsidie  

Een aanvraag tot het bekomen van de subsidie dient binnen de vier maanden na de 
beëindiging der werken, aangetekend verzonden of tegen ontvangstbewijs afgeleverd te 
worden aan de Dienst Lokale Economie, Flor Hofmanslaan 1, 9280 Lebbeke. 



De aanvraag dient de volgende documenten te bevatten om ontvankelijk te zijn: 

1. het behoorlijk ingevulde en door de aanvrager ondertekende aanvraagformulier. Het 
aanvraagformulier kan bekomen worden bij de Dienst Lokale Economie, Flor Hofmanslaan 1, 
9280 Lebbeke en via www.lebbeke.be; 

2. een document waaruit het bouwrecht van de aanvrager blijkt, zijnde: een kopie van de 
onderhandse koopovereenkomst, de notariële koopakte, de huurovereenkomst of elke 
andere titel waaruit het bouwrecht blijkt; 

3. een ondertekend akkoord omtrent de werken tussen (in voorkomend geval) alle betrokken 
naakte eigenaars, alle houders van zakelijke rechten en de huurder;  

4. de stedenbouwkundige vergunning indien vereist voor de uit te voeren werken; 
5. genummerde foto’s van de toestand vóór en na de werken met aanduiding van de oriëntatie 

van de foto’s 
6. Kopieën van de rechtsgeldige facturen betreffende de werkzaamheden, op naam van de 

aanvrager en voor voldaan ondertekend. De facturen zijn slechts ontvankelijk indien de 
werkzaamheden en de daarbij horende afzonderlijke bedragen in detail worden 
weergegeven. 

 
Artikel 14 - Toekenning en uitbetaling  

Indien de aanvraag beantwoordt aan de voorwaarden en nadat door de stedelijke diensten 
vastgesteld werd dat in het handelspand effectief een handelszaak uitgebaat wordt, wordt 
de subsidie aan de uitbater toegekend door het College van Burgemeester en Schepenen en 
wordt tot uitbetaling overgegaan.  

Het Gemeentebestuur behoudt het recht om alle onderzoeken uit te voeren die vereist zijn 
voor de behandeling van de aanvraag. Indien de aanvrager hierbij zijn medewerking weigert, 
vervalt 

3. SUBSIDIE VOOR AANPASSINGSWERKEN OM VAN EEN OF MEER PANDEN EEN GESCHIKTE 
HANDELSZAAK TE MAKEN. 
 

Artikel 15 - Doel  

Deze subsidie heeft als doel de vervallen, leegstaande, verwaarloosde gebouwen in het 
kernwinkelgebied om te toveren naar een aantrekkelijke handelszaak.  

 

Artikel 16 - Voorwaarden  

De subsidie kan aangevraagd worden op voorwaarde dat: 

• het pand gelegen is in het kernwinkelgebied; 
• het pand vóór de renovatie stedenbouwkundig vergund is of geacht wordt 

stedenbouwkundig vergund te zijn; 
•  voor de werken, indien vereist, een stedenbouwkundige vergunning afgeleverd werd 

en de werken conform deze vergunning dan wel conform de stedenbouwkundige 
voorschriften uitgevoerd werden; 

http://www.lebbeke.be/


• de afzonderlijke toegang tot de bovenliggende bouwlagen gewaarborgd is; 
• er na de aanpassingswerken in het pand effectief een handelszaak wordt uitgebaat 

en dit zonder onderbreking tot ten minste 4 jaar na de uitkering van de subsidie. Het 
handelspand mag gedurende deze periode niet verkocht worden; 

• het handelspand, indien vereist, over een socio-economische vergunning beschikt; 
• deze handelszaak het hele jaar door minstens 5 dagen per week open is; 
• voldaan is aan alle wettelijke verplichtingen voor de uitoefening van een 

handelszaak; 
 

Artikel 17 - Bedrag van de subsidie  

Een éénmalige subsidie van 50% (25% betaald door de gemeente en 25% door Agentschap 
Innoveren & Ondernemen) van de investeringskosten excl. BTW (met een maximum van 
5.000 euro) wordt toegekend aan de uitbater. 

Het feitelijke subsidiebedrag wordt berekend op basis van de voorgelegde en aanvaarde 
facturen, exclusief de belasting op toegevoegde waarde. 

Sommige facturen kunnen (gedeeltelijk) geweigerd worden omdat de werkzaamheden 
waarop ze betrekking hebben niet in aanmerking komen. Daarom is het belangrijk dat de 
aanvrager op de facturen aanduidt welke werken in aanmerking komen. Facturen die 
onduidelijk zijn of waarvan niet af te leiden valt over welke werken het precies gaat worden 
onontvankelijk verklaard. Kastickets, bestelbons, enz. worden niet aanvaard. 

 

Artikel 18 – Aanvraag van de subsidie  

Een aanvraag tot het bekomen van de subsidie dient binnen de vier maanden na de 
beëindiging der werken, aangetekend verzonden of tegen ontvangstbewijs afgeleverd te 
worden aan de Dienst Lokale Economie, Flor Hofmanslaan 1, 9280 Lebbeke. 

De aanvraag dient de volgende documenten te bevatten om ontvankelijk te zijn: 

1. het behoorlijk ingevulde en door de aanvrager ondertekende aanvraagformulier. Het 
aanvraagformulier kan bekomen worden bij de Dienst Lokale Economie, Flor 
Hofmanslaan 1, 9280 Lebbeke en via www.lebbeke.be; 

2. een document waaruit het bouwrecht van de aanvrager blijkt, zijnde: een kopie van de 
onderhandse koopovereenkomst, de notariële koopakte, de huurovereenkomst of elke 
andere titel waaruit het bouwrecht blijkt; 

3. een ondertekend akkoord omtrent de werken tussen (in voorkomend geval) alle 
betrokken naakte eigenaars, alle houders van zakelijke rechten en de huurder;  

4. de stedenbouwkundige vergunning indien vereist voor de uit te voeren werken; 
5. genummerde foto’s van de toestand vóór en na de werken met aanduiding van de 

oriëntatie van de foto’s 
6. Kopieën van de rechtsgeldige facturen betreffende de werkzaamheden, op naam van de 

aanvrager en voor voldaan ondertekend. De facturen zijn slechts ontvankelijk indien de 

http://www.lebbeke.be/


werkzaamheden en de daarbij horende afzonderlijke bedragen in detail worden 
weergegeven. 

 
Artikel 19 - Toekenning en uitbetaling  

Indien de aanvraag beantwoordt aan de voorwaarden en nadat door de stedelijke diensten 
vastgesteld werd dat in het handelspand effectief een handelszaak uitgebaat wordt, wordt 
de subsidie aan de uitbater toegekend door het College van Burgemeester en Schepenen en 
wordt tot uitbetaling overgegaan.  

Het Gemeentebestuur behoudt het recht om alle onderzoeken uit te voeren die vereist zijn 
voor de behandeling van de aanvraag. Indien de aanvrager hierbij zijn medewerking weigert, 
vervalt 

 

4.  GEMEENSCHAPPELIJKE SLOTBEPALINGEN 
 

Artikel 20 – Cumuleerbaarheid 

§1. De subsidies uit dit reglement zijn cumuleerbaar voor zover de voorwaarden dit toelaten.  

§2. Elk subsidietype uit dit reglement kan slechts éénmaal per handelspand of per 
handelszaak bekomen worden binnen de looptijd van het reglement. Wanneer sprake is van 
een samenvoeging van panden, worden de samen te voegen panden beschouwd als één 
pand.  

§3. De dossiers worden behandeld a rato van indiening en tot uitputting van het 
goedgekeurde krediet.  

 

Artikel 21 – Controle en verval van recht op de subsidie  

§1. In toepassing van de wet van 14 november 1983, betreffende de toekenning en 
aanwending van subsidies, is de begunstigde van de subsidie ertoe gehouden:  

• De gemeente toe te laten voor zover als nodig de echtheid van de gegevens van de 
subsidieaanvraag te controleren en hieromtrent inlichtingen in te winnen met alle 
middelen die zij hieromtrent nodig acht; 

• De subsidie uitsluitend aan te wenden voor het doel waarvoor zij werd toegekend; 
• Elke daartoe gemachtigde afgevaardigde van het gemeentebestuur toe te staan om 

eventueel ter plaatse, de aanwending van de toegekende subsidie te controleren. 
Bij niet naleving van deze bepalingen, kan het gemeentebestuur overgaan tot de gehele of 
gedeeltelijke terugvordering van de betrokken subsidie, alsook de toekenning van nieuwe 
subsidies opschorten. 

 



§2. Het recht op de subsidie, en bij uitbreiding alle door het gemeentebestuur aangegane 
verbintenissen vervallen van rechtswege wanneer tussen de aanvraag en de uitbetaling van 
de subsidie één van volgende feiten plaatsvindt:  

• het overlijden, de ontbinding of het faillissement van de aanvrager; 
• de onteigening van de houders van zakelijke rechten op het handelspand; 
• het volledig of gedeeltelijk teniet gaan van de commerciële ruimte van het 

handelspand. 
 

§3. Het college van burgemeester en schepenen zal de terugvordering van de subsidie eisen, 
vermeerderd met de wettelijke intrest indien:  

• deze toegekend en uitbetaald werd op basis van onjuiste gegevens of valse 
verklaringen afgelegd met het oog op het onrechtmatig genieten van de subsidie; 

• de wettelijke verplichtingen niet worden nageleefd; 
• het uitzicht van de gevel/handelspand vanaf de uitbetaling van de subsidie niet 

minstens 4 jaar ononderbroken behouden blijft, of indien de gevel of het pand niet 
onderhouden wordt; 

• de uitbater van de handelszaak binnen de vier jaren na uitkering van de subsidie de 
handelszaak in het handelspand verkoopt of stopzet, met uitzondering van ziekte of 
een sterfgeval en met uitzondering van het onder artikel 10 bepaalde, waar de 
uitbating tot minstens 1 jaar na uitkering van de subsidie actief dient te blijven; 

• de uitbater van de handelszaak gesubsidieerd utilitair materieel uit het betrokken 
handelspand vervreemdt; 

• de gesubsidieerde samenvoeging binnen de vier jaar na toekenning van de subsidie 
wordt opgeheven; De voorwaarde van vier jaren uitbating vervalt indien het 
gemeentebestuur zelf aan de basis zou liggen van een kortere uitbatingperiode. De 
subsidie wordt in dit geval niet teruggevorderd.  

 

Artikel 22 - Betwistingen/beroep  

Alle betwistingen over de toepassing van dit reglement worden beslecht door het College 
van Burgemeester en Schepenen. Betwistingen moeten, binnen één maand na kennisgeving 
van de beslissing over de toekenning van de subsidie aan de subsidieaanvrager, per 
aangetekende brief of afgifte tegen ontvangstbewijs gericht worden aan het College van 
Burgemeester en Schepenen, Flor Hofmanslaan 1, 9280 Lebbeke. De postdatum of datum op 
het ontvangstbewijs gelden als bewijs.  

 

Artikel 23  

Indien de begunstigde van de subsidie nog openstaande schulden heeft aan het 
gemeentebestuur, behoudt deze laatste het recht de subsidie te verrekenen met de 
openstaande schuld.  



 

Artikel 24 

De verzamelde persoonsgegevens worden enkel gebruikt in het kader van dit 
subsidiereglement en worden geregistreerd en bewaard overeenkomstig de wet van 8 
december 1992 tot bescherming van de persoonlijke levenssfeer ten opzichte van de 
verwerking van persoonsgegevens, zijn latere wijzigingen en zijn uitvoeringsbesluiten. 

 

5. INWERKINGTREDING EN LOOPTIJD  
 

Artikel 25  

Huidig reglement treedt in werking op 01.01.2018 en loopt (behoudens vroegere 
aanpassing, afschaffing of vervanging) tot en met 31.12.2020. De subsidiëring werkt niet 
retroactief en heeft enkel betrekking op subsidieerbare situaties die ontstaan vanaf 
01.01.2018. 

 
Artikel 26  
Afschrift van dit besluit wordt voor kennisgeving en voor verder gevolg overgemaakt aan 
Debbie Laureys, dienst lokale economie en aan Jeroen Bosman, financieel beheerder. 

Namens de Gemeenteraad, 
De Secretaris ,  De Voorzitter, 
Get. L. Vermeir  Get. F. Saeys 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Secretaris, 

  
De Burgemeester, 

Luc Vermeir  François Saeys 
 


